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ร่าง รายละเอียดตัวชี้วัด
การจัดทำข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555
ฝ่ายขับเคลื่อนยุทธศาสตร์  มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ปฏิทินการจัดทำข้อตกลงการปฏิบัติราชการและ
การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555
	เดือน  ปี
	กิจกรรม

	กันยายน 2554
	คณะหน่วยงานส่งรายละเอียดข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555

	ตุลาคม 2554
	รวบรวบและจัดทำเอกสารประกอบการจัดทำข้อตกลงการปฏิบัติราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555

	พฤศจิกายน 2554
	ลงนามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555

	มกราคม 2555
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ  3 เดือน  (ผ่านระบบออนไลน์) 

	เมษายน  2555
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ  6 เดือน (ผ่านระบบออนไลน์)

	กรกฎาคม 2555
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ  9 เดือน (ผ่านระบบออนไลน์)

	ตุลาคม  2555
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ 12 เดือน (ผ่านระบบออนไลน์)

	ตุลาคม 2555
	ประเมินผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 

	พฤศจิกายน  2555
	แจ้งผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 


รายละเอียดตัวชี้วัด เกณฑ์การประเมิน 
ข้อตกลงการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555
ค่าน้ำหนักการประเมินผลการปฏิบัติราชการ
ตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2554
	ส่วน
	ประเด็นการประเมิน
	คณะ
	หน่วยงาน
	ส่วนกลาง

	1
	การประกันคุณภาพ
	70
	30
	10

	
	1.1 QA
	20
	30
	10

	
	1.2 QS
	50
	-
	-

	2
	โครงการสนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย  พ.ศ.2555-2558
	10
	20
	80

	3
	โครงการตอบสนองความต้องการของคณะและหน่วยงาน
	15
	40
	

	4
	ระดับความสำเร็จของการรายงานผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ 
	5
	10
	10

	รวม
	100
	100
	100
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ตัวชี้วัดที่ 1.1  ระดับความสำเร็จของการประกันคุณภาพภายใน 
	หน่วยงาน 
	:
	ระดับความสำเร็จ

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 20

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากคะแนนรวมเฉลี่ยของผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดการตรวจประเมินคุณภาพภายใน ปีการศึกษา  2554  
· ตารางและสูตรการคำนวณ
	ตัวชี้วัด (i)
	น้ำหนัก(Wi)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	คะแนนที่ได้ (SMi)
	คะแนนเฉลี่ย
ถ่วงน้ำหนัก       

(Wi x SMi)

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	KPISM 1
	W1
	
	
	
	
	
	SM1
	(W1 x SM1)

	KPISM 2
	W2
	
	
	
	
	
	SM2
	(W2 x SM2)

	.
	.
	
	
	
	
	
	.
	.

	.
	.
	
	
	
	
	
	.
	.

	KPISM i
	Wi
	
	
	
	
	
	SMi
	(Wi x SMi)

	
	( Wi = 1
	
	( (Wi x SMi)


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	       2
	      3
	      4
	      5

	     3
	       1
	       2
	      3
	      4
	           5


ข้อมูลที่ต้องรายงาน  :

1. รายงานผลการตรวจประเมินคุณภาพภายในตามตัวชี้วัดการตรวจประเมินคุณภาพภายใน ปีการศึกษา 2554
ตัวชี้วัดที่ 1.2  QS World University Ranking

(1)  ร้อยละงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูล Scopus ต่ออาจารย์และนักวิจัยประจำ
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 5

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการตีพิมพ์ในฐานข้อมูล Scopus เท่านั้น 
· งานวิจัยหมายถึง ผลงานทางวิชาการที่มีการค้นคว้าตามกระบวนการระเบียบวิธีการวิจัยที่เหมาะสมกับสายสาขาวิชาเพื่อให้เกิดองค์ความรู้ใหม่ หรือเป็นการต่อยอดองค์ความรู้เดิม 
· อาจารย์ประจำ หมายถึง อาจารย์ประจำทุกระดับ ได้แก่ข้าราชการ พนักงาน  อาจารย์พิเศษที่มีสัญญาการจ้างทั้งปีการศึกษา (9เดือนขึ้นไป) 
· นักวิจัยประจำ  หมายถึง ข้าราชการ พนักงาน หรือลูกจ้าง ที่มีชื่อตำแหน่งเป็นนักวิจัย 
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในฐานข้อมูล Scopus
	x
	100

	
	อาจารย์ประจำและนักวิจัยประจำทั้งหมดที่ปฏิบัติงานจริง
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	       2
	      3
	      4
	      5

	   25%
	     10%
	     15%
	    20%
	     25%
	     30%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน
1. จำนวนอาจารย์และนักวิจัยประจำ ที่ปฏิบัติงานจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
2. จำนวนและรายชื่อผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในฐานข้อมูล Scopus

หมายเหตุ 
เชื่อมโยงกับตัวชี้วัดการประเมินคุณภาพภายใน ตัวชี้วัดที่ 4.4  (ผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูลระดับชาติและนานาชาติ)

(2)  ร้อยละงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการอ้างอิง (citation) ในฐานข้อมูล refereed journal ต่ออาจารย์และนักวิจัยประจำ 
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 4

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการอ้างอิง (citation) ในฐานข้อมูล refereed journal ในระดับชาติหรือนานาชาติที่ได้รับการยอมรับ 
· งานวิจัยหมายถึง ผลงานทางวิชาการที่มีการค้นคว้าตามกระบวนการระเบียบวิธีการวิจัยที่เหมาะสมกับสายสาขาวิชาเพื่อให้เกิดองค์ความรู้ใหม่ หรือเป็นการต่อยอดองค์ความรู้เดิม 
· อาจารย์ประจำ หมายถึง อาจารย์ประจำทุกระดับ ได้แก่ข้าราชการ พนักงาน  อาจารย์พิเศษที่มีสัญญาการจ้างทั้งปีการศึกษา (9เดือนขึ้นไป) 
· นักวิจัยประจำ หมายถึง ข้าราชการ พนักงาน หรือลูกจ้าง ที่มีชื่อตำแหน่งเป็นนักวิจัย 
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการอ้างอิง (citation) 
ในฐานข้อมูล refereed journal
	x
	100

	
	อาจารย์ประจำและนักวิจัยประจำทั้งหมดที่ปฏิบัติงานจริง
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	       2
	      3
	      4
	      5

	    35%
	     20%
	       25%
	      30%
	      35%
	     40%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน
1. จำนวนอาจารย์และนักวิจัยประจำ ที่ปฏิบัติงานจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
2. จำนวนและรายชื่อผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่ได้รับการอ้างอิง (citation) ในฐานข้อมูล refereed journal ทั้งในระดับชาติและนานาชาติ 
3. แสดงรายละเอียดชื่อผู้วิจัย  ผลงานวิจัยที่ได้รับการอ้างอิง  จำนวนครั้งที่ถูกอ้างอิง  
หมายเหตุ 
เชื่อมโยงกับตัวชี้วัดการประเมินคุณภาพภายใน ตัวชี้วัดที่ 4.8  (ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของบทความวิจัยที่ได้รับการอ้างอิง)

(3)  ร้อยละของจำนวนนักศึกษาระดับปริญญาตรีต่อจำนวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 4

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาสัดส่วนนักศึกษาปริญญาตรีต่อจำนวนนักศึกษาบัณฑิตศึกษา  เป้าหมาย (50:50)
· นักศึกษาระดับปริญญาตรี  หมายถึง นักศึกษาที่คงสถานภาพการเป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีทุกระดับการศึกษา  ประจำปีการศึกษา 2554  ทั้งภาคปกติ  พิเศษและสมทบ  (นับรวมนักศึกษาต่างชาติ)  
· นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  หมายถึง นักศึกษาที่คงสถานภาพการเป็นนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาทุกระดับการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2554  ทั้งภาคปกติ พิเศษและสมทบ  (นับรวมนักศึกษาต่างชาติ) 
วิธีการคำนวณ  
	
	จำนวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  ในปีการศึกษา 2554
	  x
	100

	
	จำนวนนักศึกษาทั้งหมด ในปีการศึกษา  2554 
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	    45%
	       30%
	     35%
	     40%
	      45%
	     50%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน
1. จำนวนนักศึกษาระดับปริญญาตรีทั้งหมดทุกระดับการศึกษา  ประจำปีการศึกษา 2554  ทั้งภาคปกติ  พิเศษและสมทบ  (นับรวมนักศึกษาต่างชาติ)  
2. จำนวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาทั้งหมด ทุกระดับการศึกษา  ประจำปีการศึกษา 2554  ทั้งภาคปกติ พิเศษและสมทบ  (นับรวมนักศึกษาต่างชาติ
(4) ระดับความสำเร็จของการพัฒนาและจัดทำ Website ภาษาอังกฤษ
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 5

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากการพัฒนาและจัดทำ Website ของคณะเป็นภาษาอังกฤษ 
· พิจารณาผลการดำเนินงานเป็นรายข้อ  ดังนี้ 
	ข้อ
	เกณฑ์การประเมิน

	ข้อ 1
	มีการจัดทำเว็บไซต์ภาษาอังกฤษ

	ข้อ 2
	มีการอัพเดทข้อมูลให้เป็นปัจจุบัน

	ข้อ 3
	มีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงานวิจัยและการบริการวิชาการของคณะอย่างต่อเนื่อง 

	ข้อ 4
	มีการประเมินความพึงพอใจผู้ใช้ข้อมูลผ่านเว็บไซต์

	ข้อ 5
	มีการออกแบบเว็บไซต์ภาษาอังกฤษที่โดดเด่นเป็นเอกลักษณ์ เหมาะสมกับกลุ่มเป้าหมายและความเป็นนานาชาติ


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	    4 ข้อ 
	     1 ข้อ
	      2 ข้อ 
	    3 ข้อ 
	     4 ข้อ 
	    5 ข้อ 


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. เว็บไซต์ภาษาอังกฤษ
2. รายการข้อมูลที่มีการอัพเดทให้เป็นปัจจุบัน
3. การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงานวิจัยและการบริการวิชาการของคณะอย่างต่อเนื่อง 

4. รายงานผลการประเมินความพึงพอใจผู้ใช้ข้อมูลผ่านเว็บไซต์
(5) ระดับความสำเร็จของการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติ
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 5

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาระดับความสำเร็จจากการจัดประชุมวิชาการระดับนาชาติ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
· พิจารณาผลการดำเนินงานเป็นรายข้อ  ดังนี้ 
	ข้อ
	เกณฑ์การประเมิน

	ข้อ 1
	มีการแต่งตั้งคณะกรรมการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติที่ครอบคลุมองค์ประกอบของการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ 

	ข้อ 2
	มีนักวิจัยชาวต่างชาติเข้าร่วมประชุมวิชาการระดับนานาชาติ อย่างน้อย 5 ประเทศ  

	ข้อ 3
	มีการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติ อย่างน้อย  1 ครั้ง 

	ข้อ 4
	มีรายงานสรุปผลการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติและเผยแพร่ให้สาธารณะชนได้รับทราบ 

	ข้อ 5
	มีอาจารย์หรือนักวิจัยได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	    4 ข้อ 
	     1 ข้อ
	      2 ข้อ 
	    3 ข้อ 
	     4 ข้อ 
	    5 ข้อ 


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติที่ครอบคลุมองค์ประกอบของการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ 

2. จำนวนและรายชื่อนักวิจัยชาวต่างชาติเข้าร่วมประชุมวิชาการระดับนานาชาติ อย่างน้อย 5 ประเทศ  

3. รายงานสรุปผลการจัดประชุมวิชาการระดับนานาชาติและเผยแพร่ให้สาธารณะชนได้รับทราบ 

4. จำนวนและรายชื่ออาจารย์หรือนักวิจัยได้รับรางวัลในระดับชาติหรือนานาชาติ
(6) ระดับความสำเร็จของการเทียบเคียง (Benchmark) กับมหาวิทยาลัย 1 ใน 100 ของ QS
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 5

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาระดับความสำเร็จจากการเทียบเคียง (Benchmark)กับมหาวิทยาลัย 1 ใน 100 ที่ได้รับการจัดอันดับของ  QS World University Ranking
· พิจารณาผลการดำเนินงานเป็นรายข้อ  ดังนี้ 
	ข้อ
	เกณฑ์การประเมิน

	ข้อ 1
	มีการเทียบเคียงกับมหาวิทยาลัย  1 ใน 100 ของ QS World University Ranking

	ข้อ 2
	มีการจัดทำข้อตกลงว่าด้วยการเทียบเคียงกับมหาวิทยาลัย  1 ใน  100 ของ QS World University Ranking

	ข้อ 3
	มีการจัดกิจกรรมวิชาการหรือศึกษาดูงานหรือแลกเปลี่ยนคณาจารย์ บุคลากร นักศึกษาที่เกี่ยวข้องกับการเทียบเคียงกับมหาวิทยาลัย 1ใน 100 ของ QS World University Ranking

	ข้อ 4
	มีผลการเทียบเคียง (แสดงผลที่ได้จากการเทียบเคียง)


	ข้อ 5
	มีการนำเอาผลของการเทียบเคียงมาพัฒนาและปรับปรุงองค์กร (หรือมีแผนการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเทียบเคียงกับมหาวิทยาลัย  1 ใน 100 ของ QS อย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจน)


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	    4 ข้อ 
	     1 ข้อ
	      2 ข้อ 
	    3 ข้อ 
	     4 ข้อ 
	    5 ข้อ 


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. รายชื่อมหาวิทยาลัย 1 ใน 100 ของ QS  ที่คณะใช้เทียบเคียง (Benchmark) ผลการดำเนินงานหรือกระบวนการ
2. ข้อตกลงว่าด้วยการเทียบเคียงกับมหาวิทยาลัย  1 ใน  100 ของ QS World University Ranking
3. กิจกรรมวิชาการหรือศึกษาดูงานหรือแลกเปลี่ยนคณาจารย์ บุคลากร นักศึกษาที่เกี่ยวข้องกับการเทียบเคียง (Benchmark) กับมหาวิทยาลัย 1ใน 100 ของ QS World  University ranking
4. มีผลการเทียบเคียง (แสดงผลที่ได้จากการเทียบเคียง)  เช่น สถิติ  จำนวน  ผลการดำเนินงานในด้านต่างๆที่ได้จากการเทียบเคียง
5. การนำเอาผลของการเทียบเคียงมาพัฒนาและปรับปรุงองค์กร (หรือมีแผนการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเทียบเคียงกับมหาวิทยาลัย  1 ใน 100 ของ QS อย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจน)
(7) ร้อยละของนักศึกษาแลกเปลี่ยนไปต่างประเทศ  ไปฝึกงาน  ไปทำวิจัย ในองค์กรต่างชาติที่มีชื่อเสียงต่อจำนวนนักศึกษาทั้งหมด 
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 4

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากจำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนไปต่างประเทศ  ไปฝึกงาน ไปทำวิจัยในองค์กรต่างชาติที่มีชื่อเสียงต่อจำนวนนักศึกษาทั้งหมดทุกระดับการศึกษา
· นักศึกษาทั้งหมด หมายถึง นักศึกษาระดับปริญญาตรี  ระดับบัณฑิตศึกษา ทุกระดับการศึกษา ภาคปกติ พิเศษ สมทบ ในปีการศึกษา  2554  
· นักศึกษาแลกเปลี่ยนไปต่างประเทศ  หมายถึง นักศึกษาไปร่วมกิจกรรมวิชาการ ศึกษาดูงาน ไปศึกษาและวิจัย  โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษากับองค์กร หรือสถาบันในต่างประเทศ  
· การฝึกงาน หมายถึง การฝึกงานตามโครงการสหกิจศึกษาของนักศึกษาระดับปริญญาตรีหรือบัณฑิตศึกษากับองค์กรต่างชาติที่มีชื่อเสียง 
· องค์กรต่างชาติที่มีชื่อเสียง หมายถึง องค์กร บริษัท หน่วยงานของต่างชาติ หรือมีคนต่างชาติเป็นเจ้าของ หรือถือหุ้นบางส่วน มีสถานที่ตั้งอยู่ในต่างประเทศ หรือประเทศไทย  เช่น บริษัทโตโยโต้  ฮอนด้า  มิตซูบิชิ  เทสโก้โลตัส เป็นต้น   
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนรวมของนักศึกษาที่ไปแลกเปลี่ยนในต่างประเทศ ไปฝึกงาน ไปทำวิจัยในองค์กรต่างชาติที่มีชื่อเสียง 
	X
	100

	
	จำนวนนักศึกษาทั้งหมด ในปีการศึกษา  2554 
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	     6%
	       3%
	      4%
	     5%
	      6%
	      7%


(8) ระดับความสำเร็จของการจัดประชุมเพื่อพัฒนาศักยภาพของกลุ่มสาขา 5 กลุ่มสาขา จำแนกตาม QS World University Ranking
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 4

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาระดับความสำเร็จจากการจัดประชุมเพื่อพัฒนาศักยภาพของกลุ่มสาขา 5 กลุ่มสาขา
· กลุ่มสาขาจำแนกตาม  QS World University Ranking ดังนี้
1. Art & Humanities – ศิลปศาสตร์และมนุษยศาสตร์
2. Engineering & Technology  - วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี
3. Life Science & Medicine – วิทยาศาสตร์สุขภาพและการแพทย์
4. Natural Science & Management – วิทยาศาสตร์ธรรมชาติ
5. Social Science & Management – สังคมศาสตร์และการจัดการ
· พิจารณาผลการดำเนินงานเป็นรายข้อ  ดังนี้ 
	ข้อ
	เกณฑ์การประเมิน

	ข้อ 1
	มีการแต่งตั้งคณะกรรมการหรือคณะทำงานกลุ่มสาขา

	ข้อ 2
	มีการกำหนดแผนการจัดประชุมของกลุ่มสาขา และได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมในการประชุมคณะทำงานของกลุ่มสาขา 

	ข้อ 3
	มีการจัดประชุมระดับกลุ่มสาขา อย่างน้อย 6 ครั้งต่อปี  

	ข้อ 4
	มีการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนากลุ่มสาขาให้ได้รับการจัดอันดับ อย่างน้อย 2 กิจกรรม

	ข้อ 5
	มีการนำเอามติของคณะกรรมการไปสู่การปฏิบัติ อย่างน้อย 3 ประเด็น


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	    4 ข้อ 
	     1 ข้อ
	      2 ข้อ 
	    3 ข้อ 
	     4 ข้อ 
	    5 ข้อ 


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการหรือคณะทำงานกลุ่มสาขา
2. แผนการจัดประชุมของกลุ่มสาขา (ดำเนินการแล้วเสร็จและได้รับความเห็นชอบจากคณะทำงาน)
3. รายงานการจัดประชุมระดับกลุ่มสาขา  

4. กิจกรรมเพื่อพัฒนากลุ่มสาขาให้ได้รับการจัดอันดับ อย่างน้อย 2 กิจกรรม
5. การนำเอามติของคณะกรรมการไปสู่การปฏิบัติ อย่างน้อย 3 ประเด็น
(9)  ร้อยละของอาจารย์ชาวต่างชาติต่อจำนวนอาจารย์ประจำทั้งหมด 
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 5

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากจำนวนอาจารย์ชาวต่างชาติต่อจำนวนอาจารย์ประจำทั้งหมด โดยนำเสนอในรูปของร้อยละ
· อาจารย์ชาวต่างชาติ  หมายถึง อาจารย์ประจำ  ลูกจ้างชั่วคราว ลูกจ้างโครงการ  ลูกจ้างชาวต่างประเทศ ที่มีสัญชาติเป็นคนต่างชาติ  ปฏิบัติภารกิจในการจัดการเรียนการสอนในคณะวิชาต่างๆ โดยมีสัญญาจ้าง            (work permit) ให้ปฏิบัติงานตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป  
· การนับอาจารย์ชาวต่างชาติ  ให้นับเฉพาะผู้ที่มีสัญญาจ้าง (work permit) ให้ปฏิบัติงานตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป โดยนับได้ทันทีที่เริ่มปฏิบัติหน้าที่ในเดือนแรก
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนอาจารย์ชาวต่างชาติทั้งหมด ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
	X
	100

	
	จำนวนอาจารย์ประจำทั้งหมด ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	     6%
	       3%
	      4%
	     5%
	      6%
	      7%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. จำนวนอาจารย์ประจำทั้งหมด  (ข้อมูล ณ  วันสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ.2555)
2. จำนวนอาจารย์ชาวต่างชาติทั้งหมด ที่มีสัญญาจ้างให้ปฏิบัติงานตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป (ข้อมูล  ณ วันสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ.2555) 
(10) ร้อยละของนักศึกษาชาวต่างชาติต่อจำนวนนักศึกษาทั้งหมด 
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 5

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากจำนวนนักศึกษาชาวต่างชาติทั้งหมด เปรียบเทียบกับจำนวนนักศึกษาทั้งหมดในปีการศึกษา 2554
· นักศึกษาทั้งหมด หมายถึง นักศึกษาระดับปริญญาตรี  ระดับบัณฑิตศึกษา ทุกระดับการศึกษา ภาคปกติ พิเศษ สมทบ ในปีการศึกษา  2554  
· นักศึกษาต่างชาติ หมายถึง นักศึกษาระดับปริญญาตรี  ระดับบัณฑิตศึกษา ทุกระดับการศึกษา ที่มีสัญชาติเป็นคนต่างชาติ  และกำลังศึกษาในหลักสูตรต่างๆของคณะวิชา  
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนนักศึกษาต่างชาติทั้งหมด ในปีการศึกษา  2554  
	X
	100

	
	จำนวนนักศึกษาทั้งหมด ในปีการศึกษา  2554 
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	     6%
	       3%
	      4%
	     5%
	      6%
	      7%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. จำนวนนักศึกษาทั้งหมด ทุกระดับการศึกษา ในปีการศึกษา  2554
2. จำนวนนักศึกษาต่างชาติทั้งหมด ทุกระดับการศึกษา ในปีการศึกษา  2554 
(11) ผลการจัดกลุ่มสาขา 

	หน่วยงาน 
	:
	ผลการอันดับ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 4

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากผลการจัดลำดับของกลุ่มสาขา 5 กลุ่มสาขา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555 (2012)
· เป้าหมายระดับมหาวิทยาลัย  1  ใน 80  ของเอเชีย  และ 1  ใน  400  ของโลก 
· กลุ่มสาขาจำแนกตาม  QS World University Ranking ดังนี้
1. Life Science & Medicine – วิทยาศาสตร์สุขภาพและการแพทย์
2. Natural Science & Management – วิทยาศาสตร์ธรรมชาติ
3. Engineering & Technology  - วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี
4. Art & Humanities – ศิลปะศาสตร์และมนุษยศาสตร์
5. Social Science & Management – สังคมศาสตร์และการจัดการ
· เกณฑ์การประเมินแยกเป็น 5 กลุ่มสาขา ดังนี้  
	กลุ่มสาขา 
	เป้าหมาย

	ระดับคะแนน 

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	1.Life Science & Medicine
	51
	57
	55
	53
	51
	49

	2. Natural Science & Management 
	73
	79
	77
	75
	73
	71

	3.Engineering & Technology  
	80
	110
	100
	90
	80
	70

	4.Art & Humanities 
	76
	106
	96
	86
	76
	66

	5.Social Science & Management 
	75
	105
	95
	85
	75
	65


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	   4 ข้อ 
	     1 ข้อ
	     2 ข้อ 
	    3 ข้อ 
	     4 ข้อ 
	    5 ข้อ 


ข้อมูลที่ต้องรายงาน
1. ผลการจัดอันดับกลุ่มสาขา ประจำปี 2012  ของ  QS World University  Ranking 
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ตัวชี้วัดที่ 2.1 ร้อยละของการบรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัดของโครงการ กิจกรรมสนับสนุนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัย (315 โครงการ)
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 10

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากจำนวนโครงการ กิจกรรมที่บรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัดโครงการ กิจกรรม ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555 โดยนำเสนอในรูปของร้อยละ
· โครงการ กิจกรรมสนับสนุนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัย  หมายถึง โครงการ กิจกรรมที่คณะมีส่วนเกี่ยวข้อง หรือได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ หรือกำหนดขึ้นเพื่อให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2555-2558 
· การประเมินผลการดำเนินงาน พิจารณาจากการบรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัดที่คณะกำหนดขึ้น
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนโครงการ กิจกรรมที่บรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัด
	X
	100

	
	จำนวนโครงการ กิจกรรมทั้งหมดในปีงบประมาณ พ.ศ.2555 
ที่สนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	     6%
	       50%
	      60%
	   70%
	      80%
	     90%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. จำนวนและรายชื่อกิจกรรมโครงการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย พ.ศ.2555-2558
2. ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย กิจกรรมโครงการที่สนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย พ.ศ.2555-2558
3. รายงานสรุปผลการดำเนินงานรายกิจกรรมโครงการ 
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ตัวชี้วัดที่ 3.1 ร้อยละของการบรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัดของโครงการ กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการของคณะและหน่วยงานที่ตอบสนองความต้องการ 
	หน่วยงาน 
	:
	ร้อยละ 

	น้ำหนัก
	:
	ร้อยละ 15

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากจำนวนโครงการ กิจกรรมที่บรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัดโครงการ กิจกรรม ในปีงบประมาณ พ.ศ.2555 โดยนำเสนอในรูปของร้อยละ
· โครงการ กิจกรรมตามแผนปฏิบัติราชการที่ตอบสนองความต้องการ   หมายถึง โครงการ กิจกรรมที่คณะได้วิเคราะห์จากความต้องการของคณะและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย หรือแผนงาน โครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2554  
· การประเมินผลการดำเนินงาน พิจารณาจากการบรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัดที่คณะกำหนดขึ้น
วิธีการคำนวณ 

	
	จำนวนโครงการ กิจกรรมที่บรรลุเป้าหมายตามตัวชี้วัด
	X
	100

	
	จำนวนโครงการ กิจกรรมทั้งหมดในปีงบประมาณ พ.ศ.2555 
ที่ตอบสนองความต้องการของคณะหรือหน่วยงาน  
	
	


ระดับและเกณฑ์การให้คะแนน :

	เป้าหมาย
	ระดับ

	
	       1
	      2
	      3
	      4
	      5

	     6%
	       50%
	      60%
	   70%
	      80%
	     90%


ข้อมูลที่ต้องรายงาน 
1. จำนวนและรายชื่อกิจกรรมโครงการที่ตอบสนองความต้องการของคณะและหน่วยงาน 
2. ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย กิจกรรมโครงการ
3. รายงานสรุปผลการดำเนินงานรายกิจกรรมโครงการ 
[image: image4.png]: = = e 2
NIUN 4 f’l"l‘ii"l!_lsi"luiclﬂﬂ"liﬂﬂ‘uﬂ‘i"l‘lfﬂ"l‘iﬂ"lﬂ'd@ﬂﬂﬂsiﬂ"l$

UFi1iAs17n15 Uszatlsuilsznias W.6.2555




ตัวชี้วัดที่  4.1  ระดับความสำเร็จของการรายงานผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555
	หน่วยงาน 
	:
	ระดับความสำเร็จ

	น้ำหนัก
	:
	15

	คำอธิบาย
	:
	


· พิจารณาจากการรายงานผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2555 ครบถ้วนตามกำหนดระยะเวลา 
· กำหนดให้มีการรายงานผลการปฏิบัติราชการตามข้อตกลงการปฏิบัติราชการ ผ่านระบบออนไลน์ ทุกรอบ 3  เดือน  (3-6-9-12 เดือน)
· พิจารณาผลการดำเนินงานเป็นรายข้อ ดังนี้  
	ข้อ
	เกณฑ์การประเมิน

	1
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ 3 เดือน  ภายในเดือนมกราคม  2555

	2
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ 6 เดือน  ภายในเดือนเมษายน   2555

	3
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ 9 เดือน  ภายในเดือนกรกฎาคม  2555

	4
	รายงานผลการปฏิบัติราชการรอบ 12 เดือน  ภายในเดือนตุลาคม  2555

	5
	ส่งเอกสาร หลักฐานผลการดำเนินงานครบถ้วน





เกณฑ์การประเมิน IQA











